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§ 195 Asianro 4156/03.00/2022 
 
 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle julkisten 

työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsäädän-

nöksi / Kuopion kaupungin lausunto 
 
 

Työllisyyspalvelujohtaja Pirjo Oksanen 
Työllisyyspalvelu 

 
 

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituk-

sen esitykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen 

järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi. Lausuntopalaute pyyde-
tään antamaan noudattaen lausuntopalvelussa olevaa lausuntopoh-

jaa. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postit-

se. Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalve-

lu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön viimeistään 27.6.2022 klo 9. 
 

Yhteenveto lakiesityksestä 
 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki työvoimapalveluiden 

järjestämisestä, jossa säädettäisiin kunnan järjestämistä työvoima-

palveluista ja niihin liittyvistä tehtävistä. Nykyinen laki julkisesta 
työvoima- ja yrityspalvelusta kumottaisiin. 

 

Vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tarjotta-
vista työvoimapalveluista siirrettäisiin pääosin kunnille. Työvoima-

palveluiden järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin liittyvät laki-

sääteiset tehtävät muodostaisivat kunnille uuden valtionosuusteh-
tävän. Työttömyysetuuksien rahoitusvastuita uudistettaisiin siten, 

että kunnan rahoitusvastuu laajenisi työmarkkinatuen lisäksi kos-

kemaan peruspäivärahaa ja ansiopäivärahaa. Lisäksi rahoitusvastuu 

alkaisi nykyistä työmarkkinatuen rahoitusvastuuta aikaisemmin ja 
kasvaisi portaittain työttömyyden pitkittyessä. Kunnan rahoitusvas-

tuu ei myöskään katkeaisi työttömyysturvalaissa tarkoitettuun työl-

listymistä edistävään palveluun osallistumisen ajalta kuten nykyisin. 
Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä kunnille, kunnilla 

olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa työttömyysetuuk-

sista syntyvään rahoitusvastuuseen järjestämällä työttömille palve-

luja, jotka johtavat tehokkaasti työllistymiseen avoimille työmarkki-
noille. 

 

Valtiolla olisi jatkossakin kokonaisvastuu työllisyydestä ja työvoi-
mapalvelujärjestelmän valtakunnallisesta toimivuudesta. Valtio vas-

taisi kuntien työllisyydenhoidon tehokkuuden seurannasta ja arvi-

oinnista sekä laillisuusvalvonnasta. Valtio tarjoaisi työvoimapalve-
luihin liittyvät valtakunnalliset tietojärjestelmäpalvelut sekä ylläpi-

täisi valtakunnallisia tietovarantoja. 
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Valtion paikallisviranomaisina toimivat työ- ja elinkeinotoimistot 

lakkautettaisiin ja niiden nykyisin hoitamat tehtävät, joita ei ehdo-
teta siirrettäväksi kunnille, sijoitettaisiin valtionhallinnon sisällä uu-

delleen pääosin KEHA-keskuksen tehtäviksi. Poikkeuksena olisivat 

työ- ja elinkeinotoimiston nykyisin hoitamat työntekijän oleskelulu-
van osalupaan liittyvät tehtävät, jotka siirrettäisiin Maahanmuutto-

virastolle. 
 

Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta ku-

mottaisiin ja korvattaisiin uudella lailla työllistymistä edistävästä 

monialaisen tuen yhteistoiminnasta. 
 

Tavoitteet Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtoa koskevan uudistuk-

sen tavoitteena on kasvattaa työllisyyttä edistämällä kysynnän ja 

tarjonnan kohtaantoa valtion ja kuntien välisellä yhteistyöllä sekä 
vahvistaa alueiden elinvoimaa ja kilpailukykyä asiakaslähtöisillä 

palveluilla hyödyntämällä kuntaekosysteemin mahdollisuuksia. Yksi 

uudistuksen keskeisistä elementeistä on kannustava rahoitusmalli. 
Tavoitteena on laajentaa kuntien vastuuta työttömyysetuuksien ra-

hoituksesta siten, että rahoitusvastuu kannustaa kuntaa huolehti-

maan alueen työllisyydestä sekä järjestämään työttömille työnhaki-

joille mahdollisimman tehokkaasti palveluja, jotka johtavat työllis-
tymiseen. Uudistuksella tavoitellaan 7 000–10 000 henkilön työlli-

syysvaikutusta. 
 
Vaikutusten arviointi  
 
 

Esitys Esitän, että Kuopion kaupunki antaa luonnoksesta hallituksen esi-

tykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjes-

tämistä koskevaksi lainsäädännöksi liitteen 1 mukaisen lausunnon. 
 
Liitteet 1 4156/2022 Liite 1 Työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestä-

mistä koskeva lainsäädäntö / Kuopion kaupungin lausunto 
14.6.2022.pdf 

 2 4156/2022 Liite 2 TE-palvelut 2024 -uudistuksen keskeiset ehdotuk-
set.pdf 

 
 
 Valmistelija  

Pirjo Oksanen puh. +358 44 718 1711 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

 
 
Työllisyyspalvelujohtaja Pirjo Oksanen esittelee asiaa kokoukses-
sa. 
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Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy työllisyyspalvelujohtajan esityksen. 
 
 

Päätös Merkittiin, että työllisyyspalvelujohtaja Pirjo Oksanen selosti asiaa kokouk-
sessa. 

 
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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